Cras auferatur aqua benedicta e vasis Ecclesiae.

29. Viol. in Off., Alb. in Missa. Fer. 5. **In Coena Domini**, privil. **De ea**, dx. 1. cl. — Off. pr. — Ad Ld. (2. loco) Ant. pr. — Ad Hor. Pss. de Dom. (ad Prim. ut in festis).

OC Missa pr. (omitt. Ps. Iudica et Gloria Patri), Gl., unica or., Cr., Pf. de Cruce, Commun., Hanc igitur et

Qui pridie pr., dicit. Agnus
Dei, sed pax non datur, Ite,
missa est.

Vp. pr. — Compl. pr. cum Pss. Dom.

Hodie celebratur unica Missa.

In oratoriis Regularium proprie dictis Missa
legi potest, non vero in iis, quae ad Semina-
ria et ad Pias Communit. pertinent, nisi indi-
cendum adsit apostol.

Hodie ad Missam Crux altaris cooperiatur
velo albo et process. — velo violaceo. Orga-
num adhibetur usque ad Gloriam in
excelsis incl.

Infra Missam consecrantur tres sec. Rituale
Pol. Hostiae: una sumitur ad sacrific. Mis-
sae complendum, altera sumenda est in cra-
stina Missa Praesanctificatorum, tertia au-
tem (praeter particulas reservatas qua viati-
cum infirmorum) reservatur exponenda in
Sepulchro S. die Parasceves.

Fit communio totius Cleri; omnes igitur sa-
cerdotes loci in stola alba sumunt Ss. Com-
munionem infra Missam celebratam.

Finita Missa Ss. Communio non distribuitur
fidelibus usque ad Sabb. S.; (qua viaticum
defertur ad infirmos in col. albo et sine
camp.). Sumptis Speciebus Sacrament. cele-
brans (ante ablutionem digitorum) ponit
utramque Hostiam consecratam in calicem
praeparatum, qui et palla et patena (inversa)
et velo albo cooperit. Sacramentum rema-
net in medio altaris et post disributam S.
Communionem adoratur in ulteriore Missa
eo modo, quo Ssmum expositum. Ad initium
Evang. S. Ioannis (ult.) celebrans non si-

gnat altare, sed seipsum tant. (ratione SS. Host. in altari remanent.).

Post Missam fit Processio ad reponendum Ssmum, ut in Missali notat. Calix sum Hostiis consecratis defertur solemniter ad capellam vel altare praepar. et velis ac lumnibus ornat., ubi (sine benedictione) Ssmum reponitur.

Tabernaculum, ubi Ssmum asservari solet remaneat apertum ad monendos fideles, qui Ssmum adorare velint.

Post Vp. fit denudatio altarium sub Ant. Di vi s e r u n t et Ps. 21. D e u s, D e u s m e u s.

Complet. dicit. candelis exstinctis et sine cantu.

In Basilica Primali consecrantur hodie Olea SS., quibus acceptis pristina proiciantur combusta in piscinam.

Cras omitt. salutationes in Choro et post adorationem Crucis omnes ante eam transeuntes genuflectunt usque ad Nonam diei seq. incl.

30. Nig. Fer. 6. in Parasceve p r i v i l.,
De ea, dx. 1. cl. (ieiunium cum abstinentia) — Off. pr. — Ad Ld. (2. loco) Ant. pr. Ad Hor. Pss. de Dom. (ad Prim. ut in festis).

- OC. Missa Praesanctificatorum ut in Missali.
 Vp. pr. — Compl. pr. cum Pss. Dom.

In Choro Horae min. dicunt. ante Miss. sine cantu et candelis exstinctis.

Crux lignea praeparatur velo nigro cooperata. Crucem solemniter detectam et ante alta-

re collocatam adorat Celebrans depositis manipulo et calceamentis (casulam depositum ante Crucem solemniter detegendam). Diaconus et Subdiaconus simili modo deponunt manipulum.

Qui accedunt (bini a dextra et sinistra parte) ad Crucem adorandam Celebrans, ministri, alii ter utrumque genu flectunt. In adoratione Crucis deosculantur solummodo pedes Crucifixi.

Inde a finita adoratione omnes (etiam episcopus, canonici, celebrans) unum genu flectunt coram cruce transeuntes ante altare maius (sed tantum in actu functionis) nec in accessu nec in recessu salutatur chorus.

Candelis in altari accensis post Crucis adorat. Celebrans solemnni in processione induitus velo humeri. sub baldachimo defert Ssmum (velum calicis album) ad altare maius; interea chorus cantat hymnum *Vexilla*.

In liturgia Praesanctificatorum thus non benedic. ad incensandam Crucem et altar. nec incensetur ipse Celebrans. Ante et post incens. genuflexio.

In lavand. manib. nihil dicitur nec quidquam respondeatur ad *Orate fratres*.

Cantatur embolismus post *Pater noster* per modum orat. in tono fer.

Ssmum defertur (ex usu nostro) sine benedict. ad S. Sepulchrum et remanet ibi expositum, sed velatum.

Vesp. in Choro dic. post Miss. sine cantu candelis accensis. — Compl. dic. candelis extinctis et sine cantu.

31. **Vi cl. in Off., Alb. in Missa, Sabbatum Sanctum, privil., De eo, dx. 1. cl. —**

Off. pr. — Ad Ld. Ant. pr., Pss. de Sabb.
 (2. loco) Cant. Ego dixi e Ld. fer. 3.
 (2. loco). — Ad Hor. Pss. de Dom. (ad
 Prim. ut in festis).

OC Missa pr. cum Prophetiis et Litaniis, Ps.
 Iudica et Gloria Patri, Gl.,
 unica or., sine Cr., Pf. Pasch. (in hac po-
 tissimum nocte), Commun. et Hanc
 igitur pr., sine Agnus Dei, pax non
 datur. — Loco Postcomm. cant. Vp. ut in
 Missali, Ite, missa est, cum dupl.
 Alleluia. — Extra Missam Vp. di-
 cunt. ut in Breviar. in pr. — Compl. in
 pr., Pss. de Dom.

In Choro Horae min. dicunt. sine cantu, can-
 delis exstinctis, ante Miss.

Ad bened. ignem et grana incensi Celebr.
 induitur amictu, alba, cingulo, stola et plu-
 viali viol.; tam Celebr. quam ministri (in
 planet. plic. viol.) sine manipulis.

Infra cant. Exsultet infiguntur Cere-
 o in modum Crucis grana incensi; cum ac-
 cendatur Cereus, accenduntur paulo post lampades Eccl. Cereus pasch. accenditur in Miss.
 et Vp. solemn. infra tres dies Paschae, Sabb.
 in Albis, et in Dominicis usque ad Ascensio-
 nem D., potest accendi ex usu aliis solemnitatis, minime vero in Miss. Rogat. nec in
 iis, quibus inhaeret character poenitentiae.

Ad Prophetias et Orat. assumuntur a Celebr.
 (deposito pluviali) casula, manip. et a mini-
 stris paramenta viol.

Praefatio in bened. Fontis cantatur iunctis manibus.

Aqua bened. distribuitur fidelibus ea, in quam nondum oleum catech. nec chrisma infusa sunt; in hunc finem expedit praeparare duplarem fontem: unum aquae bened. (in usum fidelium), alterum aquae baptismalis (permixtae oleis s.). Si in eccl. paroch. olea s. nova nondum sunt accepta, bened. Fontis baptism. perficitur oleis s. pristinis.

Litaniae cantantur in via a fonte baptism. ad altare; si caeremonia bened. omissa fuit. Litaniae omnes cantant. ante altare. Ad Peccatores, te roga m u s, assumuntur paramenta alba ad Missam celebr. Ad Gloria in excelsis pulsantur campanae et organa. Denudantur imagines in ecclesia velatae.

Evang. cant. more solito, sed sine lumin. In Pf. pasch. adhib. Sabb. S. verba i n h a c p o t i s s i m u m n o c t e, quia Missa est vigiliae; alias dicunt. verba i n h a c p o t i s s i m u m d i e. Vp. in choro cantant. loco Postcommunionis; extra chorum inchoantur absolute ab Ant. triplicis A l l e l u i a.

Duplex A l l e l u i a adiicitur abhinc usque ad Sabb. in Albis tam ad I t e, m i s s a e s t, quam ad Benedicamus Dominino in Ld. et Vp. (minime vero in aliis Horis). Ant. R e g i n a c o e l i temp. pasch. a Compl. Sabb. S. usque ad Nonam Sabb. post Pent. incl. absolv. stando in honorem Resurr. D. N. I. C.; dicitur etiam loco „Angelus Domini“.

Licet intra et post Miss. Sabb. S. fidelibus Ss. Eucharistiam distribuere. In administr.

Ss. Euchar. extra Miss. Temp. Pasch., ad Ant. O Sacrum et ad v. Panem de coelo adiicitur Alleluia; or. Spiritum nobis, Domine etc.; omitt. Alleluia, si Ss. Euchar. administ. in col. nigro.

Sabbato S. bened. domorum et esculentorum. Ad aspersionem aquae bened. Temp. Pasch. Ant. Vidi aquam.

INCIPIT TEMPUS PASCHALE

Collectas pro S. Sepulchro et Eleemosynas ratione dispensationis a lege ieiunii (ultimis tribus mensibus) oblatas Rev. Rectores ecclesiarum, statim ac eas collegerint, transmittere tenentur unusquisque proprio Decano, qui eas deinde Curiae Metropolitanae Gnesnensi remittat indicans paroeciam, ex qua proveniunt et finem, ad quem destinatae sunt.

A P R I L I S

1. † Alb. **DOMINICA RESURRECTIONIS**
D. N. I. C., dx. 1. cl. cum Oct. — Off. fest.
pr. — Ad Ld. (Ant. pr., ad Ben. Dom.
duo Alleluia hodie et per Oct.) et
Hor. Pss. de Dom. (ad Prim. ut in festis),
omitt. cap. etc., sed eorum loco dicit.
Haec dies in pr.

OC Missa pr., Sequentia, Cr., Pf. Pasch. (per
C.Th. Oct. in hac potissimum die),
Commun. et Hanc igitur pr.,
Ite, missa est, alleluia,
alleluia (per Oct.).

In 2. Vp. pr., ad Ben. Dom. duo alleluia (per Oct.). — Compl. in pr.

Hodie prohib. Miss. in Orat. priv.; item prohib.
Miss. Defunct. (etiam exsequialis). Sed
adverte: a fer. 2. usque ad Dom. in Albis
incl. prohib. Miss. Defunct. excepta exsequiali,
quae permitt. omnibus diebus, etiam cras
et fer. 3.

Item hodie prohib. Collectae pro re gravi im-
per. etiam in dx. 1. cl.

Quae in festo Resurrectionis sunt Missæ
propria, ea observantur usque ad Sabb. in
Albis incl.

Ante Matut. vel pridie hora serotina vel hora cons. Sepulchrum S. solemniter aperitur sec. rubricas novi Rit. nostri. — Processio cum Sanctissimo et cruce process. cum pendent. stola rubr. col. et imag. Resurrect., Respons. Cum Rex Glorie. — Ante alt. Ant. Surrexit (ter repet.), v. et or. ex Ritual. — Figurae Christi colloc. in altari, modo Ssmum reponitur.

CRAS MANE APERITUR SOLEMNITAS NUPTIARUM

Cras facienda est infra omnes Miss. collecta pro Universitate Cathol. Lublin., quam Rev. Rectores Ecclesiarum, statim ac eam collegerint, transmittere tenentur unusquinque immediate ad Cath. Universitatem Lublinensem.

De S. Francisco de Paula C. hoc anno nihil fit.

2. † Alb. Fer. 2. **INFRA OCT. PASCHAE**,
dx. 1. cl. — Off. ut in festo et in pr.
OC Missa pr., Sequent., Cr., Pf. etc. ut in festo.
Vp. ut in festo et in pr. — Compl. ut in festo.

Hodie et cras prohib. Coll. etiam pro re gravi imper.

3. + Alb. Fer. 3. **Infra Oct. Pasch.** dx. 1. cl.
— Off. ut in festo et in pr.
OC Missa pr., Sequent., Cr., Pf. etc. ut in festo,

Vp. ut in festo et in pr. — Compl. ut in festo.

De S. Isidoro ECED, hoc anno nihil fit.

4. Alb. Fer. 4. **Infra Oct. Pasch., dx.** —
Off. ut in festo et in pr.

OC Missa pr., Sequent., Cr., Pf. etc. Oct. ut in festo.

Vp. ut in festo et in pr. — Compl. ut in festo.

Cras, ubi peculiaria exercitia pietatis pro Cleri sanctificatione mane peraguntur, pro Missa votiv. D. N. I. C. Summi et Aeterni Sacerdotis (vetita) dici debet Missa de die, ut infra.

OC De S. Vincentio Ferrerio C. hoc anno nihil fit.

5. Alb. Fer. 5. **Infra Oct. Pasch., dx.** —
Off. ut in festo et in pr.

OC Missa pr., Sequent., Cr., Pf. etc. Oct. ut in festo.

Vp. ut in festo et in pr. — Compl. ut in festo.

Cras, ubi pia exercitia in honorem Ssmi Cordis Iesu mane peraguntur, pro Missa votiv. eiusdem Ssmi Cordis (vetita) dici debet Missa de die, ut infra.

OC 6. Alb. Fer. 6. **Infra Oct. Pasch., dx.** —
Off. ut in festo et in pr.

OC Missa pr., Sequent., Cr., Pf. etc. Oct., ut in festo.

Vp. ut in festo et in pr. — Compl. ut in festo.

OC Cras, ubi peculiaria exercitia devotionis erga Immac. Cor B. M. V. mane peraguntur, pro Missa votiv. eiusdem Immac. Cordis (vetita) dici debet Missa de die, ut infra (sine commemoratione).

7. Alb. **Sabb. in Albis**, dx. — Off. ut in festo et in pr.

OC Missa pr., Sequent., Cr., Pf. etc. Oct. ut in festo.

Vp. (dx.) de seq. Dom., Pss. de Sabb. sub unica Ant. Alleluia, cap. pr., Hymn. Ad regias, v. Mane, Ant. ad Magn. et or. pr., ad Ben. Dom. omitt. duplex Alleluia et sic deinceps. — Compl. de Sabb.

Ab his Vp. usque ad Non. in Vigilia Ascensionis incl., in fine Hymn. dox. Deo Patri... Et Filio, quia mortuus... et a crastina die v. in R. br. Qui surrexit iam mortuus, etiam in festis Sanctorum, nisi alit. notet.

TEMPORE PASCH. HAEC SERVENTUR:

1. In festis Ss. App. et Mm. habetur Comm. pr.
2. In aliis festis addit. Alleluia ad Invit., Ant., v. et R. Nocturnorum, nisi iam habeant; et addit. duplex Alleluia in R. br. Hor. minor. et Compl.

3. In quolibet Nocturno Pss. dicunt. sub unica Ant. quae in Off. de Psalt. erit Alleluia, in Off. vero festiv. pr. vel de Comm. erit quae est 1. Ant. cuiuslibet Noct.
 4. In Off. ferial. vel in fest. simpl. ad Mat. Pss. dicunt. sub unica Ant. Alleluia.
 5. Item in Off. ord. vel ferial. Pss. ad Hor. dicunt sub. unica Ant. Alleluia.
 6. In Miss. addant. duo Alleluia ad Introit. et unum ad Offert. et ad Commun., nisi iam habeant; loco Gradual. dicit. v. T. P.
- In Martyr. 1. loco: Dominica in Albis etc.

8. † Al b. **DOM. IN ALBIS, in Oct. Paschae**
De ea, dx. 1. cl. — Off. in Psalt. et in pr.
— Ad Mat. Invit. Surrexit, Hymn.,
Rex sempiterne. — Ad Ld. et
Hor. Ant. Alleluia et Pss. de Dom.,
rel. in Ordin. T. P. et in pr. — Ad Prim.
Pss. Confitemini, Beati, Re-
tribue, L. br. Si consurrexi-
stis.

OC Missa pr., Cr., Pf. Pasch. (in hoc po-
tissimum) usq. ad Vig. Ascens. D.
incl., nisi alit. not., Ite, missa est
sine Alleluia.
In 2. Vp. com. seq.

In Martyr. 1. loco: Officium Anuntiationis
beatissime Virginis Genitricis Dei Mariae,
cuius Festum fuit octavo Kalendas Aprilis.

9. Alb. Fer. 2. **ANNUNTIATIO B. M. V.**, dx. 1. cl. — Off. fest. pr. (e 25 Mart.). — Ad Mat. in 3. N. Ant. pr. Angelus Domini. — Ad Ld. et Hor. Pss. de Dom. — Ad Prim. Pss. ut in festis, v. Qui natus.
- OC Missa pr., Cr., Pf. B. M. V. Et te in Annuntiatione.
In 2. Vp. nulla com. — Compl. Dom.
- In Miss. solemn. ad verba Symboli Et incarnatus est, etc., omnes genufl. versus Altare.
Hodie prohib. Miss. Defunct. excepta exse-
quiali et Collectae etiam pro re gravi imper.
10. Alb. Fer. 3. **De ea**, simpl. — Off. fer. ut in Ordin. T. P., in Psalm. et in pr. — Ad Mat. 9 Pss. sub una Ant. Alleluia. LL. Nocturni de Scr. occ. (Actus Apost.) Et cum completerentur cum suis RR., Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec. — Ad Prim. cap. Regi.
- Vot. Missa Dom. praec., Gl., sine Cr., Pf. Def. Pasch., Ite, missa est.
Vp. fer., Ant. ad Magn. pr., or. Dom. praec., nulla com.
11. Alb. Fer. 4. **S. Leonis I Pp. CED.**, dx. — Off. ord. — LL. 1. N. pr., LL. 3. N. de

Comm. Summ. Pontif. cum RR. pro C. P.,
8. R. In medio.

Missa Si diligis me, Cr., Pf. Pasch.
In Vp. (Ant. O D o c t o r).

12. Alb. Fer. 5. **D e ea**, simpl. — Off. fer. ut
in Ordin. T. P., in Psalm. et in pr. — Ad
Mat. 9 Pss. sub una Ant. Alleluia,
Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad Bened.
pr., or. Dom. praec. — Ad Prim. cap.
Regi.

Vot. Missa Dom. praec., Gl., sine Cr., Pf.
Def. Pasch., Ite, missa est.

Vp. fer., Ant. ad Magn. pr., or. Dom.
praec., nulla com.

13. Rub. Fer. 6. **S. Hermenegildi M.**, simpl.
— Off. ord. per mod. un. Noct., L. 3. pr.
(= L. 9. contracta), Te Deum. — Ad
Mat. et Ld. Hymn. pr.

Vot. Missa Pro texisti, or. pr., Evang.
Def. e Miss. Statuit (pro uno M. extra
T. P.).

Vp. fer., Ant. ad Magn. e 2. Vp. Dom.
praec., or. Dom. praec., nulla com.

14. Rub. Sabb. **S. Iustini M.**, dx. — Off.
ord. — Ad Ld. com. Ss. Tiburtii et Soc.
Mm. (Ant. Lux perpetua, v.
Sancti et iusti).

Missa pr., 2. or. Ss. Tiburtii et Soc. Mm.
Vp. (dx.) de seq. Dom., com. praec.

15. † Alb. **DOM. 2. POST PASCH. De ea,**
dx. — Off. ut in Psalm. et in pr.
OC Missa pr., Cr., Pf. Pasch.
In 2. Vp. nulla com.
16. Alb. Fer. 2. **De ea**, simpl. — Off. fer.
ut in Ordin. T. P., in Psalm. et in pr. —
Ad Mat. 9 Pss. sub una Ant. Alleluia,
Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad
Bened. pr., or. Dom. praec. — Ad Prim.
cap. Regi.
Vot. Missa Dom. praec., Gl., sine Cr., Pf.
Def. Pasch., Ite, missa est.
Vp. fer., Ant. ad Magn. pr., or. Dom.
praec., nulla com.
17. Alb. Fer. 3. **De ea**, simpl. — Off. in Ordin. T. P., in Psalm. et in pr. — Ad Mat. 9 Pss. sub una Ant. Alleluia, Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec., com. S. Aniceti Pp.M. (or. Gregem). — Ad Prim. cap. Regi.
Vot. Missa Dom. praec., Gl., 2. or. S. Aniceti
Def. Pp.M. (Gregem), sine Cr., Pf. Pasch.,
Ite, missa est.

Vel Missa de S. Aniceto Pp.M.: Si
d i l i g i s m e, (rub.) Gl., 2. or. Dom.
praec., Pf. Pasch.

Vesp. fer. ut fer. 2. praec. (Ant. ad Magn.
pr.).

18. Alb. Fer. 4. **D e ea**, simpl. — Off. fer.
ut in Ordin. T. P., in Psalt. et in pr. —
Ad Mat. 9 Pss. sub una Ant. Alleluia,
Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad Be-
ned. pr., or. Dom. praec. — Ad Prim.
cap. Regi.

Vot. Missa ut fer. 2. praec.

Def. Vp. fer. ut fer. 2. praec. (Ant. ad Magn.
pr.).

19. Alb. Fer. 4. **D e ea**, simpl. — Off. fer.
ut in Ordin. T. P., in Psalt. et in pr. —
Ad. Mat. 9 Pss. sub una Ant. Alleluia,
Te Deum. — Ad Ld. Ant. ad
Bened. pr., or. Dom. praec. — Ad Prim.
cap. Regi.

Vot. Missa ut fer. 2. praec.

Def. Vp. fer. ut fer. 2. praec. (Ant. ad Magn.
pr.).